
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO BONO 
Via Tirso, 07011 Bono-Tel. 079 790110/Fax 7949254 – www.ics-bono.edu.it 

e.mail: ssic820006@istruzione.it – ssic820006@pec.istruzione.it 

Cod UnivocoIpa: UFRWLA – Cod.IPA istsc_ssic820006 
C.F. 81000530907 

All’albo e agli atti della Scuola 

 
Oggetto: Acquisizione servizi e forniture beni sotto soglia comunitaria – Determina Dirigenziale 

(art. 34 comma 1 D.I. 44/2001 – ART. 36 Comma 2 D.lgs 50/2016) CIG Z0D355AA39 
 

Il Dirigente Scolastico 

 Vista la Legge 7.8.1990 n. 241; 

 Vista la Legge 15.3.1997 n. 59; 

 Visto il D.P.R. 8.3.1999 n.. 275; 

 Visto il D. Lgs. 18.4.2016 n. 50; 
 Visto il D. Lgs 19.4.2017.n. 56; 
 Viste le Linee Guida dell’ANAC approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016 ed aggiornate con 

delibera del consiglio n. 206 del 01.03.2018; 
 Visto il D.I. 28.08.2019 N. 128  
 Vista la Circolare Miur Prot. n. 74 del 05.01.2019 
 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 17.10.2019 con la quale viene elevato il limite di 

spesa di cui all’art. 45 comma 2 Lett. a)  del D.I. 129/18  per l’affidamento diretto per l’acquisizione di 
beni e/o servizi 

 Visto il Programma Annuale 2022 approvato con delibera C.I. n.5 in data 10.02.2022; 
 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 approvato con delibera n. 6 del 30.01.2019 

e successivi adattamenti annuali 

 Vista la Determinazione RAS Assessorato PI N. 756 del 30.11.2021 ; 

 Tenuto conto dell’Indagine di mercato svolta in data 01/02/2022, non andata a buon fine;  

 Considerato che ricorrono le ipotesi previste dalle citate note Miur: Indisponibilità di convenzioni 
Consip per l’acquisto o il servizio da garantire oggetto della determina; 

 Considerato altresì che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio in via esclusiva, in 
mancanza di altro servizio che soddisfi le esigenze della scuola, e che l’operatore economico 
selezionato è in possesso dei requisiti richiesti: 

 
DETERMINA 

 
1.  Oggetto dell’affidamento: Acquisto Display Interattivi Touch  
2. Procedura affidamento: Affidamento diretto  
3. Importo: € 6570,00 IVA esclusa 
4. Fornitore: Oligamma IT Srl, Viale della Resistenza 8, 08100 Nuoro 
5. Ragione della scelta: Affidabilità e idoneità dell’operatore economico riscontrata anche in precedenti 

affidamenti, grado di soddisfazione elevato rispetto alla qualità dei prodotti offerti in precedenza   e 
competitività del prezzo praticato.  

6. Rispondenza tecnico economica: l’offerta proposta dall’operatore economico è sotto il profilo qualitativo 
appropriata alle esigenze o necessità della scuola   

7. Congruità del prezzo: Valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione 
dei beni.   

8. Requisiti generali, tecnico professionali: L’operatore economico affidatario risulta in possesso dei requisiti 
generali  e di quelli tecnico professionali nonché della capacità economiche richieste  dalle disposizioni di 
cui al Codice degli appalti (D.Lgs 50/2016) 

9. RUP: Mario Carmelo Falchi – Direttore SGA  

 
Prof. Poalo Figus 
Dirigente Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO BONO
C.F. 81000530907 C.M. SSIC820006
AF376BB - Protocollo Generale

Prot. 0001465/U del 24/02/2022 12:08VI.2 - Uscite e piani di spesa



 


		2022-02-24T12:07:49+0100
	PAOLO FIGUS




